ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XAXIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

       RUA RUI BARBOSA, Nº 347 / FONE (49) 3353-8200 / CNPJ 82.854.670/0001-30 / CEP 89825-
000

Retificação do Edital nº006/2016

A Secretária de Educação e Cultura do Município de Xaxim, no uso de suas
atribuições legais conforme LDB/ 9394/96, Lei nº. 1729, de 26 de dezembro de 1994,
Lei Complementar nº. 036/2007 de 29 de março de 2007, e Lei Complementar nº.
81/2011 de 29 de julho de 2011 torna público, pelo presente Edital, as normas para
a realização do processo seletivo para admissão de professores em caráter
temporário, para atuação na Educação Infantil, Ensino Fundamental (Anos
Iniciais e Anos Finais), Educação de Jovens e Adultos, Educação Especial no
Ensino Regular e Informática da rede pública municipal para o ano letivo de 2016
e para plantão nos Centros de Educação Infantil Municipais no período de férias
escolares, que passa a vigorar com as seguintes alterações, permanecendo
inalteradas todas as demais disposições.

ANEXO 2- VENCIMENTOS ATUAIS

Não-habilitado

Carga horária Total de vencimentos já
inclusa regência de classe

10 horas semanais

R$ 647,23

20 horas semanais

R$ 1.294,47

30 horas semanais

R$ 1.941,69

40 horas semanais

R$ 2.588,96

Habilitado

Carga horária Total de vencimentos já
inclusa regência de classe

10 horas semanais

R$ 711,97

20 horas semanais

R$ 1.423,95

30 horas semanais

R$ 2.183,39

40 horas semanais

R$ 2.847,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XAXIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

       RUA RUI BARBOSA, Nº 347 / FONE (49) 3353-8200 / CNPJ 82.854.670/0001-30 / CEP 89825-
000

Pós-graduado

Carga horária Total de vencimentos já
inclusa regência de classe

10 horas semanais

R$ 783,17

20 horas semanais

R$ 1.566,35

30 horas semanais

R$ 2.349,52

40 horas semanais

R$ 3.132,70

Mestrado

Carga horária Total de vencimentos já
inclusa regência de classe

10 horas semanais

R$ 860,49

20 horas semanais

R$ 1,722,98

30 horas semanais

R$ 2.584,47

40 horas semanais

R$ 3.445,97

Doutorado

Carga horária Total de vencimentos já
inclusa regência de classe

10 horas semanais

R$ 947,65

20 horas semanais

R$ 1.895,29

30 horas semanais

R$ 2.842,94

40 horas semanais

R$ 3.790,57

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XAXIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

       RUA RUI BARBOSA, Nº 347 / FONE (49) 3353-8200 / CNPJ 82.854.670/0001-30 / CEP 89825-
000

Xaxim (SC), 15 de agosto de 2016.

ALESSANDRA SORGATTO LORENZETTI

Professora/ Atualmente Secretária Municipal de Educação e Cultura

IDACIR ANTONIO ORSO

Prefeito Municipal